
 
 

 

 

Российская Федерация 

Краснодарский край 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 91 города Сочи  

имени Чепнияна Оганеса Киракосовича 

354213  г. Сочи Якорная щель ул. Главная 66а             /факс 8(8622)745-888 

 

ПРИКАЗ 

от « 30 » августа 2023г.  № 68 
г. Сочи 

 

 

О создании бракеражной комиссии по контролю 

за работой буфета на 2023-2024 учебный год 

 
 На основании Федерального закона «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» от 02.01 2000 № 29-ФЗ, Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

для осуществления контроля за качеством питания, своевременностью приема пищи, 

санитарным состоянием буфета и обеденного зала 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию в количестве трех человек из числа сотрудников и 

одного родителя по контролю за работой буфета на 2023/2024 учебный 

год. 

2. Утвердить состав комиссии: 

- Хушт М.Р.. (учитель начальных классов) – ответственная за 

соответствие норм веса; 

- Аршакян С.Б. (родитель), ответственная за чистоту посуды и 

помещения; 

- Шхалахова М.С. (делопроизводитель) – ответственная за питание. 

3. Контроль производить еженедельно, по итогам контроля составлять 

акты. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Шхалахову М.С. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 91 г. Сочи 

им. Чепнияна О.К.                                                             Т.И. Рейнгардт  


